АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2014г.                                                                                              № 7
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Казулинского

сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области

   Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Постановляю:

   1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года по общему объему доходов в сумме 542,1 тыс. рублей, по общему объему расходов в сумме 466,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 76,1 тыс. рублей.

   2. Настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 1 квартал 2014 года разместить на официальном сайте Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Казулинского

сельского поселения Сафоновского

района Смоленской области                                                            С.П. Цатнев

Пояснительная записка

к  отчету об исполнении бюджета Казулинского сельского

поселения Сафоновского района Смоленской области

на 01 апреля 2014 года
Доходы бюджета Казулинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

    Доходы бюджета Казулинского сельского поселения за первый квартал 2014 года исполнены в сумме 542,1 тыс. рублей или 24,1% к годовым  бюджетным назначениям (2253,2 тыс. рублей).

    Налоговых доходов в бюджет Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за первый квартал 2014 года поступило  в сумме 90,3 тыс. рублей, что составило 18,8% к утвержденным годовым бюджетные назначениям (480,9 тыс. рублей).

        Основная часть поступлений по налоговым  доходам в бюджет Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области приходится на налог на доходы физических лиц. Поступления его составили 40,8 тыс. рублей или 19,2 % к годовым назначениям (213,0 тыс. руб.)

      Сбор акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, за 1 квартал 2014 г. составил 25,6 тыс. рублей или 19,2% к годовым бюджетным назначениям (133,0 тыс. рублей)

    Сбор земельного налога за три месяца 2014 года составил 23,9 тыс. рублей или 19,9 % к годовым бюджетным назначениям (120,0 тыс. рублей).

        Неналоговые доходы за 1 квартал 2014 года составили 9,9 тыс. рублей или 86,8 % к годовым бюджетным назначениям (11,4 тыс. руб.)

                                  Безвозмездные поступления
      Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  поступившие в бюджет Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в 1 квартале 2014г., составили в 441,9 тыс. рублей, что составляет 25,1 % к годовым бюджетным назначениям (1760,9 тыс. рублей), в т. ч.

              - дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  428,9 тыс. рублей;

              - субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   13,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

      Общие расходы бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за первый квартал 2014г. исполнены в сумме 466,0 тыс. рублей, что составляет 20,7 % к годовым назначениям (2253,2 тыс. руб.)

      По разделам, подразделам бюджетной классификации исполнение составило:

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2014 года
	% исполнения
	Удельный вес
в общем объеме произведенных расходов

	Общегосударственные вопросы
	0100
	410,2
	22,4
	88,0

	Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	7,8
	13,7
	1,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	296,5
	19,3
	63,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	5,9
	46,5
	1,2

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	100,0
	45,5
	21,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	55,8
	23,1
	12,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	10,3
	20,6
	2,2

	Благоустройство
	0503
	45,5
	23,8
	9,8

        По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» отражены расходы в сумме 10,3 - обслуживание газопровода за первый квартал 2014 года.

        По подразделу 0503 «Благоустройство» отражены расходы в сумме 45,5 тыс. рублей, в т. ч.:

         - уличное освещение в сумме 27,9 тыс. рублей;

         - прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений в сумме 17,6 тыс. рублей (вывоз ТБО).

ПРОФИЦИТ
         По итогам исполнения бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области сложился  профицит бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сумме 76,1 тыс. руб.

Глава Администрации

Казулинского сельского

поселения Сафоновского района

Смоленской области                                                           С. П. Цатнев